

جلیل کوهپایه‌زاده کم‌تحرکی را یکی از دغدغه‌های جدی جامعه و فدراسیون جانبازان و توان‌یابان خواند و بودجه آندک ورزش را متناسب با نیازهای موجود ندانست. نشست خبری رئیس فدراسیون جانبازان و توان‌یابان پیرامون عملکرد کاروان ایران در بازی‌های پارالمپیک پاریس و برنامه‌های آتی این فدراسیون، در حالی بر گزار شد که دکتر کوهپایه‌زاده خواهان حکایت حداکثری مردم و مسئولان از توسعه ورزش همگانی و قهرمانی در این حوزه شد.

■ **۶۵ درصد مدال‌ها را گرفتیم**

رئیس فدراسیون جانبازان در ابتدای صحبت‌هایش به عملکرد کاروان اعزامی به پاریس ۲۰۲۴ اشاره کرد و گفت: در پارالمپیک پاریس اتفاقات تلخ و شیرین زیادی را تجربه کردیم و به تناسب تلاشی که انجام داده بودیم، موفق به کسب مدال شدیم. ویت‌ترین مدال‌های ۹ دوره قیلی پارالمپیک ایران به ۲۵مدال جدید مزین شد و جمع مدال‌های کسب‌شده ورزش پارالمپیکي به بیش از ۱۸۰ مدال رسید. نکته مهم اینکه در بازی‌های پاریس ۱۸مدال از ۲۵مدال کسب‌شده در این دوره، از سوی ورزشکاران فدراسیون جانبازان کسب‌شده و در واقع ۵۶درصد از مدال‌های کل کاروان را ورزشکاران این فدراسیون بر گردن انداخته‌اند.

■ **زود قانع نشویم**

کوهپایه‌زاده استفاده از تجارب گذشته در تورنمنت‌های پیش‌رو را بسیار مهم خواند؛ نباید از این نتایج راضی باشیم و به همین تعداد مدال قانع شویم. ما توجه به ظرفیت بالا در کشور و رشد توسعه سالن‌های ورزشی و انگیزه دادن به قشر جانباز و توان‌یاب می‌توانیم این حرکت را تقویت کنیم. پرونده بازی‌های پاریس بسته شده‌است، سال آینده مسابقات پارالمپیک جوانان تاشکند را داریم و پس از آن هم بازی‌های پاراسیایی ناگویای ژاپن و بازی پارالمپیک لس‌آنجلس را خواهیم داشت. با توجه به تجار‌بمان از بازی‌های هانگژو و پاریس، توسعه رشته‌ها را در دست‌نور کار داریم. در بازی‌های پارالمپیک پاریس فقط ۱۰ رشته اعزام شدند و شش رشته آن از فدراسیون ما بود. امیدواریم بتوانیم در رشته‌های شنا و تنیس‌روی‌میز نیز که مدال‌های زیادی هم دارند با همکاری فدراسیون‌ها اعزام داشته باشیم.

■ **گسترش و تقویت رشته‌ها**

به گفته رئیس فدراسیون جانبازان، سرمایه‌گذاری روی رشته‌های غیر پارالمپیکي افزایش خواهد یافت؛ در تلاشیم تنوع رشته‌ها را افزایش دهیم و کیفیت عملکرد دشان را بالا ببریم. تفاهم‌نامه‌های زیادی برای گسترش رشته‌های جدید با فدراسیون‌ها امضا شده است. در حقیقت هم رشته‌های پارالمپیکي و هم غیر پارالمپیکي باید تقویت شوند. رشته‌هایی که در ایران خواهان دارند باید روی آنها کار کنیم. توجه به نیاز جامعه مهم‌تر از پارالمپیکي بودن آن است. ورزش باستانی و فوتبال هفت نفره از جمله این رشته‌ها هستند. این رشته‌ها نیاز کثورتند و باید برای توسعه آنها تلاش کنیم. نتایج بازی‌های پاریس نشان داد رکورد‌ها رو به افزایش و در حال شکستن هستند. اگر قسدمان حفظ اقتدار ملی در عرصه ورزش است، باید بدانیم بدون تقویت علوم ورزش و تکنولوژی بهره‌رو به این هدف نخواهیم رسید. دست خالی نمی‌توان به جنگ تکنولوژی رفت.

■ **انتظار از رئیس‌جمهور**

وی در ادامه از کمبود بودجه ورزش انتقاد کرد؛ بودجه امسال ورزش فقط ۱۶هست است. چه‌اگری بهتر از ورزش برای پیشگیری و درمان بیماری‌ها وجود دارد؟ این را می‌دانیم اما نظام سلامت به این مسئله اهمیت نمی‌هد. رئیس‌جمهور خودش پزشک است و به عنوان



کوهپایه‌زاده در پاسخ به سؤال «جوان» تأکید کرد

## اعزام نکردن پارالمپیکي‌ها به‌رغم کسب سهمیه غلط است

یک فرد آشنا به سلامت از او یاد می‌شود. باید فرهنگ، امکانات و زیرساخت‌های ورزش را تغییر داد. با کمک همه باید ورزش برای جامعه نهادینه و از این نتایج برای انگیزه بخشی استفاده کنیم تا ما هم در رسالت توسعه ورزش همگانی و تقویت ورزش قهرمانی موفق شویم. بیش از ۶۰کردصدا جمعه اسیر کم‌تحرکی هستند و مطمئناً این آمار در بین توان‌یابان بیشتر است.

■ **خداحافظي‌های غیررسمی**

کوهپایه‌زاده بر استفاده از ظرفیت مدال‌آوران و در نظر گرفتن منافع ملی تأکید داشت؛ برخی رسمی و غیررسمی خداحافظی کردند. زهر نغمتی در این دوره در مسابقات شرکت نکرد اما این به معنی خداحافظی او نیست. ساره جواهرمندی نیز قرار شد مدتی استراحت کند چراکه ورزش قهرمانی بسیار سخت و سنگین است. باید کسی از فضا دور شود و از او خواستیم پس از رسیدگی به زندگی شخصی دوباره تصمیم بگیرد. راحت از این سرمایه‌های گزیمز ولی باید به

تصمیمات‌شان احترام بگذاریم. در خصوص خداحافظی مدال‌آوران بین فدراسیون، انجمن‌ها و ورزشکاران تعامل وجود دارد و هم جایگاه و شأن ورزشکاران را در نظر می‌گیریم و هم منافع ملی.

■ **توسعه کیفی به جای کیفی‌گرایی**

رئیس فدراسیون جانبازان در پاسخ به سؤال «جوان» در خصوص اجرای سیاست کیفی‌گرایی، صراحتاً مخالفتش را با اعزام‌های کیفی به پارالمپیک اعلام کرد؛ اگر کسانی را که سهمیه گرفتند، اعزام کنیم، خوب نیست. بهتر است به جای کیفی‌گرایی توسعه کیفی را مدنظر قرار دهیم. از نظر فدراسیون جانبازان و توان‌یابان هر کسی سهمیه پارالمپیک بگیرد، اعزام حقتش است چراکه معتقدیم حتی اگر روی سکو نرود هم حضورش برای ما حکیم مدال دارد. شاید کیفی‌گرایی در المپیک تا حدی قابل قبول باشد اما این موضوع در ورزش پارالمپیک قابل قبول نیست. ورزش برای این حوزه یعنی سلامتی. هاجر فرزاده در ۲۰۰متر سرعت بازی‌های

### شلوغ‌بازی جای حل مشکل را گرفته است

## استقلال اسیر مدیران ناکاربلد



می‌شد توافقاتی با پل لوگن، مربی ۶۰ساله

فرانسوی انجام شده اما درست در شرایطی که تصور می‌شد قرار است تکلیف نیمکت استقلال مشخص شود، فرشید سبمعی مدعی شد شرایط منطقه، مسائل امنیتی، بزرگنمایی رسانه‌های غربی و البته برخی پیام‌های تهدیدآمیز از ایران به همسر لوگن سبب شده تا او قید آمدن به ایران را بزند: «مسائل منطقه‌ای کار ما را سخت کرده است. ما می‌خواستیم مربیان تراز اول را انتخاب کنیم و با مربیانی قرارداد ببندیم که از سطح مربیان خارجی به که لیگ ایران می‌آیند، بالاتر و در شأن باشگاه استقلال باشند. به‌رغم توافق مالی با برخی گزینه‌ها، نشد در خدمت آنها باشیم اما با «پل لوگن» به توافق رسیدیم و پیشنهاد ما را امضا کردند و برای او ویزا گرفتیم، اما به

دلایل مشکلات امنیتی که در بیانیه AFC به آن اشاره شده بود و روزی که بازی‌های ایران و استقلال به کشور ثالث منتقل شد، نگران شدن به‌ویژه وزارت امور خارجه فرانسه مراجعه کردند و به ایشان گفتند اتباع فرانسه باید ایران را ترک کنند و حضور ایشان منتفی شد. در واقع بزرگنمایی رسانه‌های غربی و رسانه‌های

چون لوگن را به مسائل سیاسی و راپورت‌های داخلی ربط دهند و بای خود را از مهلکه بیرون بکشند، به همین دلیل هم است که لغو توافق با لوگن را شدیداً در بوق و کرنا کرده‌اند، حال آنکه این مربی فرانسوی چندان گزینه تایی هم نیست و بسیاری نیز مدعی هستند او چندان علاقه‌ای به همکاری با ابی‌پوشان نداشته‌است!

در دست است که لوگن فرانسوی‌بالیون (۲۰۰۲-۲۰۰۵) در ۱۵۶بازی ۵۴امتیاز کسب کرده اما این اتفاق به سالیان سال قبل برمی‌گردد، درست مثل صعود کامرون به جام جهانی ۲۰۱۰! کامرونی که در همان سال، نخستین تیم حذف‌شده از جام جهانی لقب گرفت. در واقع آنچه در انتخاب یک مربی اهمیت دارد، نتایج کسب‌شده در سال‌های اخیر او است که لوگن در این مورد خاص، هیچ نکته مثبتی ندارد که مدیران استقلال بخواهند بابت از دست دادن مذاکرات با او عزا‌دار باشند. حضور در بورس‌ا اسپور و سپس لواوره فرانسه دو تجربه ناموفق این مربی فرانسوی بوده‌است که نشان می‌دهد نمی‌تواند گزینه قابل توجهی برای استقلال باشد، با وجود این اما مدیران این باشگاه گویا قصد دارند جای حل مشکل نیمکت، همچنان به شلوغ‌بازی‌هایی ادامه دهند که یک بار ضربه آن را خورده‌اند!

معاند موجب شده حضور مربیان غرب اروپا در ایران با مشکل مواجه شود.»

اما به نظر می‌رسد مدیران استقلال سعی دارند مثل همیشه با انداختن توپ به زمین دیگران، سهم خود را از تصمیمات کمرنگ کنند! خصوصاً که از همان روز نخست، وعده جذب یک سرمربی بزرگ و تراز اول را داده بودند و بی‌شک جذب چنین گزینه‌ای رقم‌هنگفتی می‌خواهد! مسئله‌ای که مدیران استقلال کوچک‌ترین اشاره‌ای به آن ندارند، در حالی که ماجرای پربودن سقف بودجه استقلال بی‌شک می‌تواند نخستین مشکل در راه جذب یک مربی مطرح خارجی باشد، خصوصاً که گفته می‌شد به همین دلیل حدود نصف مبلغ توافق‌شده با تکوانم در سازمان لیگ ثبت شده بود تا استقلال به در‌دسر نخورد و حالا این مشکل دو برابر شده، چراکه استقلال علاوه بر پرداختی به تکوانا، باید رقم درشتی هم برای سرمربی جدید در نظر بگیرد! مسئله‌ای که در خصوص جذب سرمربی خارجی کوچک‌ترین اشاره‌ای به آن نمی‌شود و مدیران استقلال در رأس آنها فرشید سبمعی ترجیح می‌دهند عدم حضور مربیان خارجی

### آلمان اقتصادی برد، هلند جان کند

## اوج عصبانیت و گل نزن

همه در چهره فان دایک کاپیتان آنها دیده می‌شد؛ مسئله‌ای که طی دو دقیقه کار دست او داد. فان دایک در دقیقه۷۷ کارت زرد گرفت و در دقیقه۷۹با دریافت کارت زرد دوم از بازی اخراج شد تا اوضاع خراب‌تر هم شود. رونالد کومان هم روی نیمکت دست کمی از بازیکندانش نداشت، با وجود این دست به تغییراتی زد که ثمریخش شد.

کومان در اوج ناامیدی، گوس تیل را به جای کوئنتن تیمیر، دونیل مان را به جای استغان دی‌فرای و برایان بروبی را به جای یوشوا زیرکزی راهی زمین کرد تا بتواند گره کور بازی را باز کند؛ تغییراتی که در دقیقه۸۳ جواب داد تا لاله‌های نارنجی از شکست بگریزند. اما در دیگر دیدار این گروه آلمان در خانه بوسنی هر چه تلاش کرد نتوانست بیشتر از دو بار دروازه میزبان خود را باز کند. زمین‌ها در دقایق ۳۰ و ۳۶به گل رسیدند اما به جز این دو گل فرصت‌های زیادی را از دست دادند تا با دریافت گل در دقیقه ۷۰-۲۰ دقیقه جهنمی را تجربه کنند چراکه بوسنی با کم‌شدن اختلاف دو تیم جسورانه‌تر حمله می‌کرد. دنیز انداوا در این بازی دریل کرد اما آلمان

خیلی گل‌نزن ظاهر شد.

ناگلزمن، سرمربی آلمان بعد از برتری تیمش مقابل بوسنی گفت:

«به اندازه سلسله‌ای که بر بازی داشتیم، گل نزدیک و تعداد گل‌های‌مان کم بود. در مورد گلی هم که دریافت کردیم، هنگام ضدحمله حریف، باید مسیر حرکت زکورا می‌یستیم نه اینکه او را آزادانه رها کنیم؛ ما این‌حال تیم توانست کنترلش را بر بازی حفظ کند. بین ریسک برای زدن گل‌های بعدی و مراقبتش از دروازه برای دریافت‌کردن گل تعادل ظریفی وجود دارد که باید رعایت شود.»
در جدول این گروه آلمان با هفت امتیاز صدرنشین است و هلند با پنج امتیاز تیم دوم، به این ترتیب بازی دوشنبه‌شب دو تیم از حساسیت خاصی برخوردار است؛ دیداری که آلمان‌های میزبان نمی‌خواهند در آن بازنده باشند و هلند هم چاره‌ای جز برد ندارد و این بهترین فرصت برای مجارستان دو امتیازی و بوسنی یک‌امتیازی است تا بتوانند اختلاف خود را با دو مدعی گروه کم کنند.

### بزن بزن ساخت‌وسازی!



■ **فریدون حسن**

حالا درسته ما انتقادهای زیادی به زمان نامناسب بازسازی ورزشگاه‌ها و ترمیم چمن زمین‌های فوتبال داریم اما خادیشش نباید از حق گذشت و بی‌انصافی کرد چون برویچه‌هایی که درگیر این ماجرا هستن، شبانه‌روز دارن تلاش می‌کنن تا زود‌تر ورزشگاه‌ها رو به صورت آبرومند به مسابقات برسونن.

درسته ما به لحاظ امکانات و تجهیزات از کشورهایی که واقعا در فوتبال حرفه‌ای هستن، عقب‌تریم اما حداقلش اینه که وقتی کاری رو شروع می‌کنیم، دیگه وسطش قشون کشی راه نمیندازیم و به جون هم نمی‌افتسیم، اونم جوری که زخمی از توش دربیاد. مثلاً تا یادمون میاد حسرت ورزشگاه نوکمپ رو می‌خوردم که چی هست و چه جوری ساخته شده یا اینکه همیشه با خودمون میگیرم اون‌اچه جوری کار می‌کنسن و ما چه جوری، ولسی خب حالا خبر می‌رسه که درست وسط بازسازی نوکمپ ۲۰تا کارگر افتادن به جون هم و حالا‌نزن کی بزن، کاری کردن که شش زخمی هم رو دست‌شون موندن!

این کار گرها حداقل صبر نکردن حرف‌های «النا فورت» معاون پروژه بازسازی نوکمپ درباره روند عالی و رو به جلوی پروژه «اسپاتیفا» درست و حسابی به گوش همه برسه، بعد به جون هم بیفتن. حتماً قیافه «فورت» وقتی خیر درگیری خیابانی رو شنیده خیلی دیدنی بوده، حتماً فکرش رو هم نمی‌کرده که وقتی برای پیشبرد کار از کارگه‌های رومانیایی و آلبانیایی استفاده کرده، باید چند تا مراقب هم می‌گذاشته تا اینا به وقت هوس نکنن به جون هم بیفتن. تازه این شروع ماجراست، چون حالا پلیس وارد عمل شده تا مشخص کنه چه تعداد از این کارگه‌ها مجوز دارن و چند تا بدون مجوز و قاچاقی مشغول کار هستن و این هم معضل تازه‌ای است برای معاون پروژه که حتماً وقتی داشته گزارش پیشرفت کار رو میداده به اون فکر نمی‌کرده، البته ماجرای درگیری کارگران نوکمپ سابقه قبلی هم داره. ساعت ۱۱ صبح روز ۲۳م (پنج‌شنبه سوم خرداد) چند تا کارگر باهم درگیر شدن که بازم چند تا زخمی به جا گذاشت اما با شکایت باشگاه از شرکت طرف قرارداد ماجرا تمام شد ولی درگیری جدید چیزی نیست که بشه به سادگی از کنار اون گذشت که پروژه اسپاتیفا ادامه پیدا می‌کنه تا مطابق برنامه در سال ۲۰۲۶ به پایان برسه و این نکته مهمیه که ما باید ازش درس بگیریم. زحمتکشایی که این روزها درگیر بازسازی ورزشگاه‌های کشور هستن با نجابت و تلاش کار خودشون رو می‌کنن و این باعث افتخار ماست؛ زحمتکشایی که حاصل تلاش‌شون بدون سرسودا و قیل و قال مقابل چشمای ما قرار می‌گیره؛ زحمتکشایی که باید به دست‌هاوشون بوزد، دشمنون گرم.

### حاشیه

شمیم رضوان



جدالی لفظی که پایانی ندارد

## کاسانو و رونالدو باز هم به جان هم افتادند

داستان درگیری‌های کاسانو با رونالدو گویا قریب نیست هرگز به نقطه پایان برسد. آنتونیو کاسانو، ملی‌پوش سابق ایتالیا یکی از منتقدان همیشگی رونالدو است که هرگز برای حل به این بازیکن تعارف نکرده و همواره مدعی است این ستاره پرتغالی بلد نیست فوتبال بازی کند. او همچنین چند روز پیش در مصاحبه‌ای گفته بود کرسی از نظر او در بین ۱۰بازیکن برتر تاریخ جایی ندارد و رونالدو نازاریو، رونالدوی واقعی است و همچنین تأکید کرده بود که کریستیانو رونالدو به شدت از حذف‌شدنش از فهرست ۱۰بازیکن برتر تمام‌دوران او مصائبی شده‌است؛ مصاحبه‌ای که گویی دلخوری رونالدو و واکنش او را در پی داشته، چراکه کاسانو در ادامه گفته بعد از مصاحبه‌ای که در Bobo TV داشته‌است، پیام متنی بلندی از یک شماره اسپانیاپی دریافت می‌کند که بر بوده از آمار و افتخارات رونالدو و سپس یک پیام صوتی برای او می‌آید که تو به من بی‌احترامی کردی، دیگه این کارو نکن! تویی که فقط ۱۵۰گل زدی و چهار جام بردی! خیلی خب؟ کاسانو مدعی است رونالدو شماره او را از یوفون گرفته، به همین دلیل پیام رونالدو را برای یوفون نیز ارسال کرده و در جواب بازیکن النصر می‌نویسد: «کریستیانوی عزیز، گریز، گوش کن. فکر می‌کنی من بهت بی‌احترامی کردم، اما من فقط به عنوان به بازیکن ازت خوشم نمیاد. مشکل چیه؟» ملی‌پوش سابق ایتالیا همچنین با بیان اینکه تصور کنید او چه زحمتی کشید تا به من پیام بدهد! سعی در تحقیر بیشتر رونالدو می‌کند. اما حالا دیگر طرف حساب او تنها رونالدو نیست. در اصل مصاحبه ملی‌پوش سابق ایتالیا تنها صدای رونالدو را دنبال‌ورده‌او که مدعی شده بود رونالدو نمی‌داند چگونه فوتبال بازی کند و برخلاف مهاجمانی همچون کریم بن‌زما، گوزالو اویگویان و زلاتان ابراهیموویچ هرگز بلد نیست با تیم از تباط داشته باشد، حالا با واکنش تند البرادر رونالدو هم مواجه‌شده‌است در واقع خواهر رونالدو با انتشار پستی به تمسخر کاسانو پرداخته و حسابی از خجالت او در آمده‌است: «ادم بااین چیزها از خواب بیدار می‌شود. من این بیچاره (کاسانو) را نمی‌شناسم! تنها چیزی که می‌دانم این است که هرگز نمی‌داند چگونه ۹۰۰گل به ثمر برساند. اگر این کار را می‌کرد، دیگران فکر می‌کردند که او فوتبالیست است. اگر چه فکر می‌کنم اشتباه می‌کردند چراکه او تنها یک توپ‌جمع‌کن است!» جنگ لفظی رونالدو و کاسانو نشان می‌دهد فوتبال دیگر محلی برای رقابت نیست و به محلی برای درگیری‌ها، جدال لفظی و تسویه‌حساب‌های شخصی در رسانه‌های جمعی و اجتماعی تبدیل شده‌است. اتفاقی که نه خوشایند است و نه در شأن بازیکنان اسم و رسم‌داري که عنوان ستاره و اسطوره را یدک می‌کشند و انتظار می‌رود رفتارشان همانطور که در زمین بازی تحسین برانگیز است، بیرون از مستطیل سبز نیز قابل احترام باشد.